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Referat af økonomi- og finansministermøde (ECOFIN) den 20. januar 
2009 til Folketingets Europaudvalg 

 

Dagsordenspunkt 1 Det tjekkiske formandskabs arbejdsprogram for ECOFIN 

for 1. halvår 2009 

Formandskabet præsenterede ECOFIN-arbejdsprogrammet for 1. halvår 2009. For-

mandskabet ventes særligt at fokusere på: effektiv implementering af den økonomiske 

genopretningsplan; finansiel stabilitet og genoprettelse af tilliden til det finansielle sy-

stem; koordinering af økonomiske politiktiltag i overensstemmelse med Stabilitets- og 

Vækstpagten og Lissabonstrategien for vækst og beskæftigelse; samt det indre markeds 

funktion, herunder særligt i forhold til finansielle tjenesteydelser og beskatning. Her-

udover prioriteres EU’s rolle i forhold til internationale drøftelser vedr. reform af den 

internationale finansielle arkitektur, bl.a. i forbindelse med forberedelse af det næste 

G20-møde i april.  

Dagsordenspunkt 2 Opfølgning på DER i december 2008 

ECOFIN drøftede opfølgning på vedtagelsen af en europæisk økonomisk genopret-

ningsplan på Det Europæiske Råd den 11.-12. december 2008. Planen udgør en fælles 

ramme for økonomisk stabilisering med principper og retningslinjer for såvel nationale 

tiltag som fælles EU-initiativer. ECOFIN drøftede bl.a. processen i forbindelse med 

håndtering af nedsat moms. ECOFIN drøftede endvidere spørgsmålet om genåbning 

af de finansielle perspektiver med henblik på implementering af fællesskabsinitiativer, 

herunder bredbånds- og energiprojekter.  

Dagsordenspunkt 3 EU-landenes finanspolitik og implementeringen af den 

europæiske økonomiske genopretningsplan 

Kommissionen præsenterede sine seneste forventninger til den økonomiske udvikling 

i EU (Interim Forecast), som blev offentliggjort den 19. januar 2009, samt en vurde-

ring af effekten heraf på EU-landenes offentlige finanser. ECOFIN drøftede finanspo-

litiske tiltag og finansielle initiativer, der allerede er implementeret og som ventes im-

plementeret i lyset af den økonomiske afmatning. ECOFIN ventes at bidrage med et 

Key Issues Paper til Det Europæiske Råd i marts 2009, hvor der bl.a. vil blive lagt vægt 

på, at den finanspolitiske ekspansion som led i genopretningsplanen vil blive efterfulgt 

af en koordineret konsolidering af de offentlige finanser. Der var enighed om en fælles 

udtalelse fra ECOFIN herom, jf. vedlagte. ECOFIN vedtog endvidere konklusioner 

om rekapitalisering af banker og nationale finansielle redningspakker. På ECOFIN 

den 10. februar 2009 ventes en drøftelse af status for implementering af genopret-

ningsplanen. 
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Dagsordenspunkt 4 Udvidelse af euroområdet med Slovakiet – statusrapport 

ECOFIN bød rapporter fra Kommissionen, ECB og Slovakiet vedr. Slovakiets indfør-
sel af euroen fra 1. januar 2009 velkommen. Overgangen til euroen er forløbet gnid-
ningsfrit, og Kommissionen og ECB vil fortsætte overvågning af udviklingen i samar-
bejde med de slovakiske myndigheder.  
 

Dagsordenspunkt 5 Western Balkan Investment Framework 

Kommissionen redegjorde for status for arbejdet med at effektivisere finansieringsin-

strumenter på det vestlige Balkan med udgangspunkt i en statusrapport herom. 

ECOFIN drøftede rammerne for arbejdet og vedtog konklusioner, der opfordrer 

Kommissionen og de internationale finansielle institutioner til at fremskynde arbejdet 

med at effektivisere, strømline og harmonisere eksisterende finansieringsinstrumenter 

på det vestlige Balkan. 

Frokostdrøftelse 

Under frokosten drøftede ECOFIN opfølgning på COP14 og finansministrenes rolle i 

forbindelse med forberedelsen af COP15. Danmark orienterede om processen frem 

mod COP15 i København og finansministrenes rolle i arbejdet, herunder i forhold til 

finansieringsspørgsmål.  
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Bilag – Udtalelse fra ECOFIN og rådskonklusioner 
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